
 

 

PROCESSO 

1314336|1314512|1325827|1319474|1319162|1315476|1317340|1317703| 
1322686|1313558|1320775|1318123|1323540|1314132|1326404|1321030| 
1320540|1320053|1326604|1326404|1315582|1316461|1325099|1323075| 
1320911|1318600|1313584|1318692|1324405|1316603 
 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 30 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica 

  

DELIBERAÇÃO Nº 037/2021 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente, de 
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das 
competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 
análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de 
registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e 
Urbanismo dos Estados; 
 
Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de 
registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC 
dos registros deferidos pela gerência técnica;  
 
Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC que aprova, enquanto as atividades 
presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos 
físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo 
registro; 
  
Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, 
apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os 
requerimentos de registro de pessoas jurídicas; 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência 
do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC; e 
 
 
DELIBERA:  
 
1 – Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de 
registro no CAU: 

a) ABITARTE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - PJ49523-1 
b) ARQUITETURA E ENGENHARIA TOMIO LTDA - PJ49530-1 
c) AVB CONSTUÇÕES EIRELI - PJ49832-1 
d) BONA E FUJIWARA ARQUITETURA LTDA - PJ49693-1 
e) CONQUALITY CONSULTORIA PROJETOS E EXECUÇÃO LDTA - PJ49679-1 
f) CO STUDIO ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ49558-1 
g) DOUGLAS ENGENHARIA E OBRAS - PJ49616-1 
h) DUI TERRAPLENAGENS LTDA - PJ49632-1 
i) ESQUADRIAS DE ALUMINIO BRUSQUE IND E COM LTDA - PJ49762-1 
j) FESTMAN ENGENHARIA LTDA - PJ49493-1 
k) FF DEMARCO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ49723-1 
l) INTEGRA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - PJ49651-1 
m) KAROL VARNIER ARQUITETURA EXCLUSIVA - PJ49787-1 



 

 

n) K M C EMPREENDIMENTOS LTDA- PJ49519-1 
o) LCH Arquitetura e Urbanismo LTDA - PJ49853-1 
p) MAIARA RODRIGUES ARQUITETURA LTDA - PJ49732-1 
q) MARCO LO SCHIAVO LUCCHESI ARQUITETURA E PROJETOS - PJ49718-1 
r) MDPLAN II ARQUITETURA LTDA - PJ49709-1 
s) MEL SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS LTDA - PJ49854-1 
t) METALURGICA RAINHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - PJ49844-1 
u) M.HAUSEN ARQUITETURA LTDA - PJ49559-1 
v) MOSER INTERIORES E ARQUITETURA LTDA - PJ49587-1 
w) MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO NORTE - PJ49810-1 
x) MUNICIPIO DE PRESIDENTE GETULIO - PJ49771-1 
y) RAFAEL BOHRZ ARQUITETURA LTDA - PJ49725-1 
z) RC ZANELLA LTDA - PJ49667-1 
aa) RESIDENCIAL VIVENDAS INCORPORACAO IMOBILIARIA LTDA - PJ49494-1 
bb) SANTA CATARINA GESTÃO LTDA - PJ49669-1 
cc) SILVIA PEDRASSANI ARQUITETURA LTDA - PJ49805-1 
dd) UP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - PJ49590-1 

 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 

 
Florianópolis, 22 de junho de 2021. 

 
 
Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 

Larissa Milioli 
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
VIRTUAL 

 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador (a) Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Membro suplente Silvana Maria Hall X    

Membro Camila Gonçalves Abad X    

Membro suplente Kelly Correia Sychoski     X 

Membro suplente Jose Alberto Gebara X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2021 

Data: 22/06/2021 
 
Matéria em votação: Homologação de 30 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica 
 
Resultado da votação: Sim (4) Não (0) Abstenções (0) Ausências (1) Total (5) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Fernando Volkmer 
– Assistente Administrativo 

Condutor da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 
 

 


